
Российская Федерация 

Отдел образованием Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Елошанская средняя общеобразовательная школа»  

МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа» 
 

Приказ 

от 20 августа 2024 года. № 58/3 

 

с. Ёлошное Лебяжьевского района Курганской области 

 

 «Об организации контроля качества  

пищи в школьной столовой и формировании  

бракеражных комиссий на 2024-2025 учебный год» 
 

В целях здоровьесбережения обучающихся и обеспечения контроля качества пищи в школьной 

столовой в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 приказываю: 

1. Организацию питания и контроль за его качеством возложить на завхоза школы 

Тикибаева А.С. и Кормину Е.А. – завхоз филиала школы 

2. Контроль качества поступающей на пищеблок продукции (сырья) проводить 

бракеражной комиссией ежедневно с записью в бракеражных журналах. 

Пищевые продукты, поступающие на пищеблок, должны соответствовать 

гигиеническим требованиям, предъявляемым к продовольственному сырью и пищевым 

продуктам, и сопровождаться документами, удостоверяющими их качество и 

безопасность, с указанием даты выработки, сроков и условий хранения продукции. 

Сопроводительный документ необходимо сохранять до конца реализации продукта. 

3. Контроль качества готовой продукции бракеражной комиссии путём снятия проб 

проводить непосредственно перед её выдачей. Результат бракеража регистрируется в 

"Журнале бракеража готовой кулинарной продукции". 

4. Назначить бракеражную комиссию для оценки качества поступающей на пищеблок 

продукции (сырья) в составе: 

 Тикибаева А.С. – завхоз школы; 

 Ботникова Л.Ю. – завхоз филиала школы; 

 Тельнова С.Г. – повар; 

 Каргапольцева О.Н. – повар в филиале; 

 Алексеева Т.Л. – медсестра Елошанской амбулатории;  

 Сородина Н.В. – медсестра Налимовской амбулатории. 
5. Назначить бракеражную комиссию для оценки качества готовой продукции в следующем 

составе: 

 Тикибаева А.С. – завхоз школы; 

 Кормина Е.А. – завхоз школы филиала; 

 Тельнова С.Г. – повар; 

 Каргапольцева О.Н. – повар в филиале; 

 Алексеева Т.Л. – медсестра Елошанской амбулатории;  

 Сородина Н.В. – медсестра Налимовской амбулатории. 

  Завхозам Тикибаевой А.С. и Корминой Е.А. довести данный приказ до лиц, касающихся 

не позднее 30.08.2024 года 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                             О.М. Андреева 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛОШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА", Андреева Ольга Михайловна, Директор 

20.08.24 13:40 (MSK) Сертификат 7762231B4358B1049BB87B8AA8FDEEB5 

 


